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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2022/2023 

 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 0702552 - Lembaga Filantrofi Islam 

: 5A 

 

 

Jadwal Kuliah R.LA613 Kamis 14:20-16:00 

Dosen : - - EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Kamis 

6 Okt 2022 

Kontrak Belajar  

19 

 

 
EKO SUSANTO 

2 Kamis 

13 Okt 2022 

Pengertian zakat , Dasar hukum zakat  Syarat-syarat wajib  

zakat pada harta Sumber dan Jenis-jenis harta yang 

dizakatkan 
19 

 

EKO SUSANTO 

3 Kamis 

20 Okt 2022 

8 Asnaf yang menerima zakat 

19 

 

EKO SUSANTO 

4 Kamis 

27 Okt 2022 

fungsi zakat sebagai jaminan social dalam Islam dan 

penanggulangan kemiskinan 
19 

 

EKO SUSANTO 

5 Kamis 

3 Nov 2022 

Sejarah Lembaga Zakat 

18 

 

EKO SUSANTO 

6 Kamis 

10 Nov 

2022 

lembaga  BAZNAS 

19 

 

EKO SUSANTO 

7 Kamis 

17 Nov 

2022 

LAZ: Dompet Dua’fa, LAZISMU, DLL 

19 

 

EKO SUSANTO 

8 Kamis 

24 Nov 

2022 

UTS (Ujian Tengah Semester) 

19 

 

EKO SUSANTO 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2022/2023 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 0702552 - Lembaga Filantrofi Islam 

: 5A 

 

 

Jadwal Kuliah R.LA613 Kamis 14:20-16:00 

Dosen : - - EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Kamis 

1 Des 

2022 

Pengertian, hukum, urgensi, macam harta, syarat, rukun wakaf  

19 

 

EKO SUSANTO 

10 Kamis 

8 Des 

2022 

Benda benda yg diwakafkan 

17 

 

 

   

EKO SUSANTO 

11 Kamis 

15 Des 

2022 

HUKUM WAKAF TANAH DAN PENSERTIFIKATANNYA DI 

INDONESIA 18 

 

EKO SUSANTO 

 

12 Kamis 

22 Des 2022 

Manajemen Wakaf bergerak dan tidak bergerak 

19 

 

EKO SUSANTO 

13 Kamis 

29 Des 

2022 

Sejarah perkembangan wakaf diindonesia 

15 

 

EKO SUSANTO  

14 Kamis  

5 Jan 2023 

Pengelolaan Wakaf di Indonesia 

19 

 

EKO SUSANTO 

15 
         Kamis      

12 Jan 2023 Tentang tata kelola zakat  dan wakaf di luar negeri 

19 

 

EKO SUSANTO 

16 
        Kamis           

 19  Jan 2023  UAS (Ujian Akhir Semester) 

19 

 

EKO SUSANTO 

 

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 1 9  J a n u a r i  2 0 2 3  

Dosen ybs 

 

 

 

 

EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 



 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Gasal 2022/2023 

 
 
 

 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 0702552 - Lembaga Filantrofi Islam 

: 5A 

Dosen : EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 14 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
6 Okt 2022 13 Okt 2022 20 Okt 2022 27 Okt 2022 3 Novr 2022 10 Novr 2022 17 Novr 2022 24 Nov 2022 1 Des 2022 8 Des 2022 15 Des 2022 22 Des 2022 29 Des 2022 5 Jan 2023 12 Jan 2023 19 Jan 2023 

1 1807025128 ERVAN HAZMAN SYARIFUDDIN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2  1907025083 ROFI CHAIRINA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3  2007025004 INDRASTUTI HANDAYANI V V V V V V V V V V V V X V V V 15 93 

4  2007025016 ZAHRA ARYANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5  2007025017 ANISHA SALSHALBILLA ALWI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6  2007025022 LUKY ARDINI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7  2007025023 JIHAN MAWADDAH V V V V X V V V V V V V V V V V 15 93 

8  2007025024 CINDY YULIANA HARAHAP V V V V V V V V V V X V X V V V 14 86 

9  2007025027 RIFQO AULIA MURTADHA V V V V V V V V V V V V X V V V 15 93 

10 2007025030 ARYO ALAMSYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 2007025031 SUCI RESTU NURFADILLAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 2007025032 MOHAMMAD RIZKI MAULANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 2007025034 WENING PAMULATSIH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 2007025037 NURMALIA RAHMADITA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 2007025040 ARIFAH OKTAVIA ANGGRAENI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 2007025047 MUHAMMAD ALKAF MAULANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 2007025049 MELI DAMAYANTI V V V V V V V V V X V V V V V V 15 93 

18 2007025055 MUHAMMAD AROSYIDUL FIKRI V V V V V V V V V X V V X V V V 14 86 

19 2007029001 NUR HABIBAH BATUBARA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 19,00 19 19 19 18 19 19 19 19 17 18 19 15 19 19 19 
 



 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

Semester : Gasal 2022/2023 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Lembaga Filantrofi Islam 

: 5A 

: EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1807025128 ERVAN HAZMAN SYARIFUDDIN 75 75 85 78 79.20 B 

2 1907025083 ROFI CHAIRINA 75 80 82 80 80.10 A 

3 2007025004 INDRASTUTI HANDAYANI 80 80 83 81 81.30 A 

4 2007025016 ZAHRA ARYANI 80 80 82 80 80.60 A 

5 2007025017 ANISHA SALSHALBILLA ALWI 80 80 83 81 81.30 A 

6 2007025022 LUKY ARDINI 80 80 85 82 82.30 A 

7 2007025023 JIHAN MAWADDAH 80 80 84 84 82.80 A 

8 2007025024 CINDY YULIANA HARAHAP 75 80 82 80 80.10 A 

9 2007025027 RIFQO AULIA MURTADHA 80 80 88 85 84.40 A 

10 2007025030 ARYO ALAMSYAH 80 80 87 88 85.30 A 

11 2007025031 SUCI RESTU NURFADILLAH 80 80 84 83 82.40 A 

12 2007025032 MOHAMMAD RIZKI MAULANA 80 80 87 82 82.90 A 

13 2007025034 WENING PAMULATSIH 80 80 85 82 82.30 A 

14 2007025037 NURMALIA RAHMADITA 80 80 84 81 81.60 A 

15 2007025040 ARIFAH OKTAVIA ANGGRAENI 80 80 84 80 81.20 A 

16 2007025047 MUHAMMAD ALKAF MAULANA 75 80 82 80 80.10 A 

17 2007025049 MELI DAMAYANTI 80 80 85 82 82.30 A 

18 2007025055 MUHAMMAD AROSYIDUL FIKRI 75 80 83 80 80.40 A 

19 2007029001 NUR HABIBAH BATUBARA 75 80 82 80 80.10 A 

Ttd 

 

 

EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 


